



GOBERNACION
DE CASANARE
NIT. 892099216-6

MEMORANDO

530.

Aguazul, Junio 14 de 2022.

PARA: TIC

DE: Hernán Alfonso Vargas Ovejero – Director de Tránsito, Transporte y Movilidad

ASUNTO: Cambios EP 1423 CódigosS cpc

Cordial Saludo,

Por medio de la presente me permito solicitar respetuosamente se incorporen los cambios autorizados al estudio previo 1423 acorde a la siguiente tabla:

ITEM	CÓDIGO UNSPSC	CATEGORÍA	BIEN O SERVICIO	ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	VALOR UNITARIO	VALOR PARCIAL	CPC	VALOR CPC
1	25172610	VEHICULOS OMERCIALES, MILITARES Y PARTICULARES. ACCESORIOS Y COMPONENTES	PLACA DE MATRICULA	Placas para vehiculos motocicleta acogiendo integralmente las fichas técnicas definidas por el Ministerio de Transporte y/o demás normas vigentes y/o complementarias.	Unidad	1200	\$11.662.00	\$13.994.400.00	61200	23.759.540.00



GOBERNACION
DE CASANARE
NIT. 892099216-6

2	25172610	VEHICULOS COMERCIALES, MILITARES Y PARTICULARES, ACCESORIOS Y COMPONENTES	PLACA DE MATRICULA	Placas vehiculos acogiendo integralmente las fichas técnicas definidas por el Ministerio de Transporte y/o demás normas vigentes y/o complementarias.	Unidad	131	\$11 662,00	\$1 527 722,00	
3	25172610	VEHICULOS COMERCIALES, MILITARES Y PARTICULARES, ACCESORIOS Y COMPONENTES	PLACA DE MATRICULA	Placas para vehiculos de servicio oficial acogiendo integralmente las fichas técnicas definidas por el Ministerio de Transporte y/o demás normas vigentes y/o complementarias.	Unidad	28	\$29 631,00	\$829 668 00	
4	25172610	VEHICULOS COMERCIALES, MILITARES Y PARTICULARES, ACCESORIOS Y COMPONENTES	PLACA DE MATRICULA	Placas para vehiculos de servicio publico acogiendo integralmente las fichas técnicas definidas por el Ministerio de Transporte y/o demás normas vigentes y/o complementarias.	Unidad	50	\$29 631,00	\$1 481 550,00	
5	25172610	VEHICULOS COMERCIALES, MILITARES Y PARTICULARES, ACCESORIOS Y COMPONENTES	PLACA DE MATRICULA	Placas para reposición acogiendo integralmente las fichas técnicas definidas por el Ministerio de Transporte y/o demás normas vigentes y/o complementarias.	Unidad	200	\$29 631,00	\$5 926 200,00	
6	55121800	PUBLICACIONES IMPRESAS, PUBLICACIONES ELECTRONICAS	DOCUMENTO DE IDENTIFICACION	Tarjetas preimpresas (laminas pvc) para licencias de tránsito las cuales deberán acoger integralmente las fichas técnicas definidas por el Ministerio de Transporte	Unidad	3000	\$1 487,50	\$4 462 500,00	\$ 30 931,551,00



GOBERNACION
DE CASANARE
NIT. 892099216-6

7	55121800	PUBLICACIONES IMPRESAS. PUBLICACIONES ELECTRONICAS	DOCUMENTO DE IDENTIFICACION	Tarjetas preimpresas (laminas pvc) para licencias de conduccion las cuales deberán acoger integralmente las fichas técnicas definidas por el Ministerio de Transporte	Unidad	2000	\$1.487,50	\$2.975.000,00
8	55121800	PUBLICACIONES IMPRESAS. PUBLICACIONES ELECTRONICAS	DOCUMENTO DE IDENTIFICACION	Tarjetas preimpresas (laminas pvc) para tarjetas de registro de maquinaria agrícola las cuales deberán acoger integralmente las fichas técnicas definidas por el Ministerio de Transporte.	Unidad	60	\$1.487,50	\$89.250,00
9	13102000	MATERIALES DE RESINA. COLOFONIA. CAUCHO. ESPUMA. PELICULA Y ELASTOMERICOS	PLASTICOS TERMOPLASTICOS	Ribbon (Cinta) No. parte CY- 35U-75C para 750 impresiones, impresión a color al frente (YMC+UV) y negro al reverso (K Resin Black)	Unidad	4	\$956.760,00	\$3.827.040,00
10	13102000	MATERIALES DE RESINA. COLOFONIA. CAUCHO. ESPUMA. PELICULA Y ELASTOMERICOS	PLASTICOS TERMOPLASTICOS	Cinta de re- transferencia No de Parte CY- 3RA- 100 para 1000 impresiones por un solo lado, ambos lados rinden 500 impresiones, si es necesario impresión con tinta UV variable rinde 333 impresiones por ambos lados	Unidad	10	\$492.660,00	\$4.926.600,00
11	13102000	MATERIALES DE RESINA. COLOFONIA. CAUCHO. ESPUMA. PELICULA Y ELASTOMERICOS	PLASTICOS TERMOPLASTICOS	Cinta de Laminado holográfica No de parte COS- 500 COL-001 para las laminaciones en una de caras, personalizado para el Gobierno de Colombia.	Unidad	5	\$944.265,00	\$4.721.325,00



GOBERNACION
DE CASANARE
NIT 892099216-6

12	13102000	MATERIALES DE RESINA COLOFONIA CAUCHO ESPUMA PELICULA Y ELASTOMERICOS	PLASTICOS TERMOPLASTICOS	Cinta de laminado CLEAR- FS-01 para 500 laminaciones transparentes para una de las caras	Unidad	16	\$581 612.50	\$9 305 800.00	
13	13102000	MATERIALES DE RESINA COLOFONIA CAUCHO ESPUMA PELICULA Y	PLASTICOS TERMOPLASTICOS	Ribbon (Cinta) monocromatico para 2000 impresiones (CY-11K-220 K Resin Black)	Unidad	3	\$208 012.00	\$624 036.00	

CPC1: N° 61200 - VALOR: \$ 23.759.540.00

CPC2: N° 32690 - VALOR \$ 30.931.551.00

Agradezco su Colaboración.


HERNAN ALFONSO VARGAS OVEJERO
Director de Tránsito, Transporte y Movilidad


Proyecto: CHRISTIAN DAVID
Profesional Universitario. Grado 4